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رئیس جمهور:

ایران و عربستان دو کشور 
تأثیرگذار در منطقه و جهان اسلام 

هستند
ایرنا: رئیس جمهور در دیدار سفیر جدید ایران در عربستان 
با تأکید بر رویکرد کشورمان در توسعه و تحکیم مناسبات با 
همسایگان، از ایران و عربستان به عنوان دو کشور تأثیرگذار 

در منطقه و جهان اسلام یاد کرد.
 علیرضا عنایتی سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان 
سعودی در آســتانه عزیمت به ریاض با رئیس جمهور 

دیدار کرد.
ابراهیم رئیسی در این دیدار با تأکید بر رویکرد جمهوری 
اسلامی ایران در توسعه و تحکیم مناسبات با همسایگان، 
از ایران و عربستان به عنوان دو کشور تأثیرگذار در منطقه و 
جهان اسلام یاد کرد و خواستار بهره برداری از توانمندی های 

موجود برای توسعه مناسبات تهران و ریاض شد.
رئیس جمهور گفت: همکاری ایران و عربستان و افزایش 
همکاری کشورهای منطقه در ابعاد دو جانبه و چندجانبه و 
در زمینه مسائل جهان اسلام در دو سطح دولتی و مردمی 
موجب اعتلای جایگاه کشــورهای منطقه در معادلات 
منطقه ای و جهانی شــده و زمینه مداخلات خارجی را 

محدود خواهد کرد.
مقاومت کشورهای آفریقایی مقابل 

استعمار نشانه هوشیاری آنان است
رئیس جمهور در دیدار »اولویــا روامبا« وزیر امور 
خارجه بورکینافاســو نیز از ایستادگی و مقاومت 
کشــورهای آفریقایی در مقابل جریان اســتعمار 
و تروریســم تمجید کرد و آن را نشــانه بیداری، 
هوشیاری و تشخیص دقیق نیازهای روز از سوی 

این کشورها دانست.
 رئیسی با اشاره به روابط خوب ایران پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی با عموم کشــورهای آفریقایی از 
ایستادگی و مقاومت کشورهای آفریقایی در مقابل 
جریان استعمار و تروریســم تمجید کرد و آن را 
نشانه بیداری، هوشیاری و تشخیص دقیق نیازهای 

روز از سوی این کشورها دانست.
رئیس جمهور فعال شــدن کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی دو کشــور را در تسهیل و 
تسریع تبادل ظرفیت های متقابل و ارتقای سطح 
روابط و گسترش همکاری ها مؤثر دانست و آمادگی 
جمهوری اســلامی ایران را برای انتقال تجارب و 
دستاوردهای خود به کشورهای دوست به خصوص 

در آفریقا را اعلام کرد.
»اولویا روامبا« وزیر امور خارجه بورکینافاسو نیز 
در این دیدار با بیان اینکه کشــورهای آفریقایی 
و از جمله بورکینافاســو از ایســتادگی و مقاومت 
انقلاب اسلامی مقابل استکبار و نظام سلطه الهام 
می گیرنــد، افزود: مهمترین دســتور کار ما فعال 

کردن محورهای همکاری با ایران خواهد بود.
وزیر امور خارجه بورکینافاسو، جمهوری اسلامی 
ایران را دوست و برادر کشــورش دانست و گفت 

علاقمند به تقویت همکاری های متقابل هستیم.

 سرلشکر باقری حمله انتحاری 
علیه نیروهای نظامی پاکستان را 

محکوم کرد
مهر: رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح در پیامی 
به فرمانده ارتش پاکســتان، حمله انتحاری علیه 

نیروهای نظامی این کشور را محکوم کرد.
 سرلشکر پاســدار محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در پیامی به فرمانده ارتش پاکستان، 
حمله انتحاری علیه نیروهای نظامی این کشــور 
را محکوم کرد.متن پیام ســردار سرلشکر پاسدار 
محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به 

فرمانده ارتش پاکستان به این شرح است.
ژنرال سید عاصم منیر، فرمانده محترم ارتش کشور 

دوست و برادر، جمهوری اسلامی پاکستان
سلام علیکم

حمله تروریستی اخیر توسط یک عامل انتحاری که 
به جان باختن و زخمی شدن جمعی از نظامیان آن 

کشور منجر شد، را محکوم می کنم.
اینجانب ضمن تسلیت و ابراز همدردی با جنابعالی و 
خانواده های محترم جان باختگان، از خداوند متعال 
برای مجروحان این اقدام تروریستی شفای عاجل و 

سلامتی مسألت می نمایم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

سرلشکر پاسدار محمد باقری

ادامه از صفحه یک: 
یکی دیگر از چهره های ضدجنگ با نام "ایلیا زرنوف" 
نقاش روسی ضدجنگ که به دلیل کشیدن نقاشی 
روی نوشته ای که نقش مرگ بر اوکراین را داشت، 
هدف ضرب و شــتم قرار گرفته بود هم خیلی زود 
مجبور به فرار از صربستان شده است. او به آلمان 

گریخته است.
 برخی تحلیلگران بر این باورند که حتی دولت 
صربستان نیز به نوعی حامی جریان های راست 
افراطی و تفکرات آن ها است. از نگاه این طیف ها، 
وجود افراط گرایان در صربستان این پیام را به دولت 
آمریکا و اتحادیه اروپا می رساند که دولت مرکزگرای 
صربستان باید اختیارات کافی جهت برخورد با 

افراط گرایان را داشته باشد. 
مسائلی ازاین دست سبب شده اند تا بلگراد پایتخت 
صربستان اکنون شاهد یک درگیری و جنگ جدی 
با محوریت نقاشی های خیابانی باشد. جنگ و 
درگیری که کاملًا ماهیت سیاسی و ایدئولوژیک 
دارد و نشان می دهد تا چه اندازه مسائل ایدئولوژیک 
می توانند حوزه فرهنگ و هنر را نیز به خود مشغول 

کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه:

سند سپتامبر همان روند 
مذاکرات ایران و ۱+۴ است

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: سند سپتامبر 
سند جدیدی به شمار نمی رود و همان روند 
مذاکرات ایران و ۱+۴ بوده است. ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پاسخ 
به سوالی در خصوص سند سپتامبر که از سوی 
وزیر امور خارجه مطرح شده است، گفت: موضوع 
را در رسانه ها دیدم و شاهد بعضی تحلیل ها و 
تفسیرهای مختلف در این زمینه بودیم. ادبیات 
جناب آقای وزیر در گفتگوی انجام شده کاملًا 
روشن و واضح بوده است.وی افزود: سند سپتامبر 
سند جدیدی به شمار نمی رود در واقع همان 
روند مذاکرات ایران و ۴+۱ بوده است. آخرین 
پیش نویس مذاکرات برجامی در چهارچوب برجام 
در سپتامبر سال ۲۰۲۲ میلادی یا شهریور ۱۴۰۱ 
آماده جمع بندی و بازگشت همه طرف ها به توافق 
برجام بود.سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
تصریح کرد: اما دولت آمریکا و شرکای اروپایی 
آن در یک محاسبه غلط با نگاه به اغتشاشات 
داخلی ایران و سرمایه گذاری در این اغتشاشات 
و همچنین با نیم نگاهی به تحولات اوکراین در آن 
مقطع با فرصت سوزی و از میان بردن یک فرصت 
از نهایی کردن آن روند مذاکرات و جمع بندی آن 
سر باز زدند.وی افزود: بار دیگر نشان دادن از اراده 
سیاسی و حقیقی لازم برای بازگشت همه طرف ها 
به توافق برخوردار نیستند و مایل نیستند تعهدات 
خود را انجام دهند.کنعانی تصریح کرد: به نظر 
می رسد توضیحات آقای وزیر شفاف بوده و قاعدتاً 
باید عزیزان متن این مصاحبه را خوانده باشند و 

ابهامی در آن وجود ندارد.
دستگاه دیپلماسی به دنبال توسعه 

روابط با همه کشورها است
کنعانی در خصوص دستاوردهای وزارت امور 
خارجه گفت: دستگاه دیپلماسی در راستای 
وظیفه ذاتی و مأموریت های محوله به دنبال 
توسعه روابط خارجی با کشورهای دوست و 
همه کشورهایی است که مایلند در چارچوب 
احترام و منافع متقابل به گسترش روابط با ایران 
بپردازند. این هم در حوزه سیاسی، اقتصادی و دیگر 

حوزه های مورد علاقه و اهتمام معنا پیدا می کند.
وی افزود: وزارت خارجه مسئول تنظیم روابط 
خارجی و مسئول اجرای سیاست خارجی است. در 
دولت سیزدهم با مأموریت به دستگاه دیپلماسی 
قرار شد این دستگاه بخش قابل توجهی از ظرفیت 
خود را در خدمت روابط اقتصادی و تجاری قرار 
دهد و این موضوع با جدیت در دستورکار دستگاه 

دیپلماسی قرار گرفت.
شــاهد ارتقای جایگاه ایران در 
معادلات منطقه ای و بین المللی 

هستیم
کنعانی گفت: در حوزه روابط خارجی شاهد ارتقای 
جایگاه ایران در معادلات منطقه ای و بین المللی 
علاوه بر ارتقای روابط دوجانبه با کشورهای دوست 
هستیم. در حوزه تجارت خارجی بخشی از تلاش ها 
ناظر بر توسعه روابط دوجانبه با کشورهای دوست 
و به ویژه در حوزه همسایگان بود.وی افزود: در 
آمارهای ارائه شده شاهد ارتقای ملموس روابط در 
حوزه های تجاری و اقتصادی و حتی سرمایه گذاری 
هستیم.سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
بخشی از تلاش ها ناظر به انضمام و پیوستن ایران 
به سازوکارهای چندجانبه منطقه ای و بین المللی 
به ویژه با رویکردهای اقتصادی بود.وی ادامه داد: 
پیوستن به بریکس، ظرفیت های بسیار زیادی را 
در حوزه تجارت و اقتصاد بین الملل دارد.کنعانی 
در خصوص اعزام سفیر جدید ایران به ریاض 
گفت: مأموریت ایشان تقویت مناسبات دوجانبه 
خواهد بود. در خصوص روابط ایران و کشورهای 
منطقه طبیعتاً ما اصل توسعه روابط با کشورهای 
دوست همسایه و منطقه ای را مبتنی بر اصل منافع 
مشترک و دوجانبه پیگیری می کنیم. در همین 
چارچوب وزیر امور خارجه ایران و سایر مقامات 

عربی سفرهایی داشتند.
فلسطین را موضوع محوری جهان 

اسلام می دانیم
وی در پاسخ به سوالی در خصوص تأثیر روابط ایران 
و کشورهای عربی بر انزوای رژیم صهیونیستی 
گفت: موضوع فلسطین را موضوع محوری جهان 
اسلام می دانیم و همواره در همه گفتگوهای ما 
با کشورهای اسلامی مورد طرح قرار گرفته است. 
بر ضرورت حمایت از فلسطین و ملت فلسطین 

تاکید می کنیم.

گزارش سفیر ایران درباره از سرگیری مناسبات با عربستان
ایرنا:  دهمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی با دستور 
کار »بررسی و پیگیری توافقات انجام شده در سفر رئیس جمهور به 
عمان و قطر و راهکارهای توسعه روابط اقتصادی تجاری با عربستان و 

امارات« در محل وزارت امور خارجه برگزار شد.  
 علیرضا عنایتی سفیر کشورمان در عربستان در این نشست با ارائه 
گزارشی از آخرین روند از سرگیری روابط بین دو کشور و با اشاره 
به سیاست همسایه محوری دولت سیزدهم از افزایش مناسبات 

اقتصادی میان دو کشور به موازات پیشرفت مناسبات سیاسی خبر 
داد و افزود: تمام تلاش ما در این دوره تقویت مناسبات با همسایگان 
در زمینه های تجاری و اقتصادی، حمل و نقل و سرمایه گذاری بوده 

است که تا حدود زیادی به موفقیت دست یافته ایم.
وی همچنین فضای همکاری میان ایران و عربستان را با توجه به اراده 
رهبران دو کشور آماده دانست و ادامه داد: باید با پروژه های دقیق، 
روشن و حساب شده بتوانیم کار با عربستان را پیش ببریم. عنایتی 

همچنین از عزم دو کشور برای توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری 
خبر داد.عنایتی از آمادگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض 
برای هر گونه همکاری جهت دستیابی به اهداف تعیین شده خبر داد.

در ادامه مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
با ابراز خرسندی از شروع به کار سفارت کشورمان در عربستان ابراز 
امیدواری کرد که با همکاری در زمینه های سرمایه گذاری متقابل، 
صدور خدمات فنی و مهندسی، حمل و نقل و گمرک شاهد روند رو به 

رشد مناسبات اقتصادی با عربستان باشیم.
صفری با اشاره به تفاهمات صورت گرفته با کشورهای عمان و قطر 

در جریان سفر رئیس جمهور کشورمان در زمینه همکاری های 
گمرکی، کشاورزی، انرژی، راه اندازی صندوق سرمایه گذاری 
مشترک، همکاری در زمینه آموزش عالی، حمل و نقل دریایی و 
هوایی و فرهنگی و گردشگری خواهان پیگیری جدی عملیاتی شدن 

این تفاهمات شد.
وی در ادامه از نهادها و سازمانهای ذی ربط خواست با بررسی روندها، 
جزئیات، موانع و چالش های این مسیر با هماهنگی کامل در رسیدن به 
تفاهمات حاصل شده تلاش کنند تا در آینده ای نزدیک شاهد نتایج 

مثبت باشیم.
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سرمقاله

هزاران کلیومتر فراتر از مرزها
توسط پدافند هوایی ارتش رصد می شود

 فرمانده نیروی پدافند هوایــی ارتش گفت: دکترین 
دفاعی ایران مبتنی بر روابط دوستانه و متقابل با همه 
کشورهای جهان به ویژه کشورهای دوست و همسایه 
در منطقه غرب آسیا بوده و به کارگیری سلاح ها کشتار 

جمعی در دکترین نظامی ایران جایی ندارد.
 امیر سرتیپ »علیرضا صباحی فرد« در دیدار وابستگان 
نظامی خارجی مقیم جمهوری اسلامی ایران تعامل 
ســازنده، اثرگذار، مثمرثمر و همچنین تبادل دانش 
با کشورهای دوست و هم پیمان را در تمامی سطوح 
امری لازم و ضروری دانست و گفت: امروز نیروی پدافند 
هوایی ارتش با تکیه بر دانش و تجهیزات بومی در صیانت 
از حریم هوایی کشور، آسمان جمهوری اسلامی ایران را 
در چهار چوب قوانین بین المللی برای کشورهای دوست 
به فضایی امن و برای هرگونه اقدام خصمانه به فضایی 

ناامن تبدیل کرده است.
وی اظهار داشــت: بعــد از فرمان تاریخــی فرمانده 
معظم کل قوا )مدظله العالی( مبنی بر تشکیل نیروی 
پدافند هوایی در دهم شهریور ســال ۱۳۸۷، ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به پیشرفت های شگرفی در 
دانش طراحی و ساخت سامانه های پدافندی کشف 
و مقابله با پهپادهای پرســه زن، انتحاری و ریزپرنده، 
پیاده سازی الگوریتم های روز بومی در ارتباطات امن، 
ارتقاء و بهینه سازی ســامانه های موشکی با بردهای 
متنوع سامانه های جنگ الکترونیک و ورود به حوزه های 
علمی، سامانه های لیزری، هوش مصنوعی، نانو و کوانتوم 

دست یافته است.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش بیان کرد: در راستای 
حفظ وضعیت عملیاتی سامانه های پدافندی، نیروی 
پدافند هوایی همواره با تکیه بر اصــول و روش های 
نوین علمی، بهره گیری از دانش و تجربه افسران فنی، 
تفکرات راهبردی و مدیریت سیستمی مدیران مربوطه 
به عنوان نیروی پیشگام پیوسته با تدوین، برنامه ریزی 
و اجرای آخرین روش های جاری در ارتش های جهان 
افزایش قابلیت اطمینان و عملکرد عملیاتی تجهیزات 
را در دستور کار خویش قرار داده است. هم اکنون نیز 
جدیدترین الگوها و استانداردهای نگهداری و تعمیر 

سامانه ها را پیاده سازی و اجرا می کند.
سرتیپ صباحی فرد با اشــاره به سایر وظایف نیروی 
پدافند هوایی ارتش تصریح کرد: جمع آوری اطلاعات با 

کشف و شناسایی اهداف تا صدها کیلومتر فراتر از مرزها 
توسط سامانه های کاملا بومی از دیگر اقدامات مبتنی 
بر فناوری است که با تجزیه و تحلیل اطلاعات دریافتی 
ضمن ایجاد آگاهی وضعیتی و اشراف اطلاعاتی، کمک 
شایانی به طرح ریزی های تاکتیکی و عملیاتی نیروی 
پدافند هوایی کرده و به عنوان خرد و چشم بینای پدافند 
هوایی، قدرت بازدارندگی در پدافند هوایی کشور را ارتقاء 
داده است.وی ادامه داد: این پیشرفت ها را مدیون هدایت 
هوشمندانه فرمانده معظم کل قوا، نخبگان و دانشمندان 
صنایع دفاعی کشور، پایوران ولایتمدار و پایبند به اصول 
انضباطی می دانیم که شعار »ما می توانیم« را سر لوحه 
اصول اعتقادی و عمل خود قرار داده اند و از نتایج این 
راهبرد می توان به طراحی و تولید انواع سامانه موشکی 
مجهز و متکی به فناوری روز مانند تلاش، ۱۵ خرداد، 
جوشن، باور ۳۷۳، مجید، خاتم، سراج، رادارهای کشف 

و شناسایی کاوش، مطلع الفجر، بینا و کاشف اشاره کرد.
فرمانده نیروی پدافند هوایــی ارتش تاکید کرد: پیام 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و به ویژه پدافند 
هوایی ارتش به همه کشورهای دوست و هم پیمان که 
شما به عنوان نمایندگان آن ها در این جلسه حضور 
دارید، پیام صلح و دوستی اســت. در چارچوب روابط 
فی مابین اعلام می دارم که این نیرو آمادگی گسترش 
همکاری های مختلف نظامی در حوزه های آموزشی، 
برگزاری رزمایش های مشترک، تبادل تجربیات فنی 

و عملیاتی و دیدارهای دوجانبه را دارد.
سرتیپ صباحی فرد گفت: دکترین دفاعی ایران مبتنی 
بر روابط دوســتانه و متقابل با همه کشورهای جهان 
به ویژه کشورهای دوست و همسایه در منطقه غرب 
آســیا بوده و نیروهای نظامی با به کارگیری آخرین 
تجهیزات روزآمد و اتکا به توانمندی های داخلی، برابر 

فتوای فرمانده معظم کل قوا از سلاح های کشتار جمعی 
و نامتعارف بی نیاز بوده و به کارگیری این سلاح ها در 

دکترین نظامی ما جایی ندارد.
وی تصریح کرد: حضور شما مهمانان ارجمند را در آیین 
گرامیداشت سالروز نیروی پدافند هوایی جمهوری 
اسلامی ایران ارج نهاده و از شما می خواهم سلام گرم 
من و همچنین، پیام صلح و دوستی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و نیروی پدافند هوایی را به ارتش و مردم 

میهنتان برسانید.
در این مراسم همچنین سرهنگ »اسلاوو میرکوتون« 
وابسته نظامی کشور لهستان به عنوان ارشد وابستگان 
نظامی کشــورهای خارجی طی سخنانی از فرمانده 
نیروی پدافند هوایی که فرصت تعامل با ارتش ایران و 
آشنایی با اندیشه های متعالی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران را فراهم کرده، تشکر کرد.

یک عضـو کمیسـیون اقتصادی مجلس شـورای 
اسـلامی گفـت: همان طـوری کـه رهبـر انقلاب 
تاکید داشتند دولت سـیزدهم جراحی اقتصادی 
را آغـاز کـرد که ممکن اسـت آثـار آن چند سـال 
دیگـر مشـخص شـود امـا دولـت بایـد بهبـود 
وضعیت معیشت مردم و اشتغالزایی را در اولویت 

کاری خـود قـرار دهد.
علـی رضایـی دربـاره اولویـت هایـی کـه دولـت 
سـیزدهم در سـال سـوم فعالیت خود باید به آنها 
بپـردازد، بیان کـرد: یکـی از مهـم تریـن اولویت 
هـا توجـه بـه معیشـت مـردم و بهبـود وضعیت 
معیشـتی اسـت، اولویـت بعدی کـه دولـت باید 

بـه آن بپـردازد بحـث اشـتغالزایی و کاهـش نرخ 
بیـکاری اسـت.

وی ادامـه داد: بیـکاری، تـورم و بـی ثباتی قیمت 
ها سـه معضلی اسـت کـه دولـت بایـد در سـال 
سـوم فعالیت خـود بـرای حل آنـان تـلاش کند. 
در بخـش مسـکن نیز دولـت قـول داده تـا زمین 
رایـگان و تسـهیلات ارزان قیمـت برای سـاخت 
مسـکن فراهـم کنـد و مـردم امیـدوار هسـتند 
تـا بـا تامیـن زمیـن و تسـهیلات ارزان قیمـت 
صاحب خانـه شـوند چراکـه امـروز بیشـترین 
هزینه طبقات ضعیف و مسـتضعف جامعه صرف 

اجـاره خانـه می شـود.
نماینده مردم کنگاور در مجلس شـورای اسلامی، 
تصریح کـرد: دولت سـیزدهم در حوزه سیاسـت 

خارجـی عملکـرد خوبـی داشـته و توانسـته بـا 
کشورهای مسلمان و سایر کشورها ارتباط خوبی 
برقرار کنـد. در حـوزه دیپلماسـی خارجی تعامل 
خوبـی برقـرار کـرد و حـال بایـد از فرصـت ایجاد 

شـده برای بهبـود اقتصاد کشـور اسـتفاده کرد.
رضایی در پایـان تاکید کرد: حـوزه تجارت نهفته 
در دل سیاسـت خارجی اسـت، علی رغـم وجود 
تحریم هـا دولت اعـلام کرده کـه صـادرات نفت 
افزایـش یافته اسـت اما در نهایـت باید آثـار تمام 
تلاش های دولت در سـفره مردم دیده شود البته 
باید بـه این موضـوع نیـز توجه داشـت کـه مقام 
معظم رهبری تاکید داشـتند که دولت سیزدهم 
جراحـی اقتصـادی را شـروع کرد و ممکن اسـت 
چند سـالی طول بکشـد تا آثار آن مشخص شود.

خانه ملت: قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: در برنامه هفتم تلاش بر این است که اعتبار نامه 
بانکی نقدی به اعتباری تبدیل شود و هیچ پولی بدون 

کنترل حساب خزانه جا به جا نشود.
 محمدباقر قالیباف در مراسم رونمایی از گزارش تفریق 
بودجه سال ۱۴۰۱ با اشاره به اهمیت جایگاه دیوان 
محاسبات گفت: دیوان محاسبات جراحی های عمیق 
و دقیق را بر امور کاری خود انجام می دهد. وقتی بحث 
مدیریت بودجه، هزینه و حسابرسی را مطرح می کنیم 
باید دقت  لازم را داشته باشیم و فرآیند هوشمندسازی 

در اینجا به ما کمک می کند.
وی افزود: ما به راحتی می توانیم بر بودجه تسلط داشته 
باشیم و کشور را از یک گیجی در حوزه بودجه و پولی 
و بانکی نجات دهیم. دیوان محاسبات نقش سلسله 
اعصاب را دارد که پیغام را به درستی و به جا به مغز 
برساند. دو تصمیم است که ما می توانیم در یک سال 
صفر تا صد آن را انجام دهیم. ابتدا اینکه در کشور نباید 

بگذاریم در حساب های تجاری پولی از پول های بیت 
المال بماند. باید همه اعتبارات به حساب های خزانه 
واریز شود یعنی واریز پول به حساب های تجاری را 
باید تخلف قطعی محسوب کنیم و موضوع دوم اینکه 
پول ها را به جای نقدی، اعتباری منتقل کنیم. یعنی 
تا به مصرف کننده نهایی نرسیده نباید پولی به معنای 
الِ سی )اعتبار نامه بانکی( نقدی واریز یا جا به جا کنیم.
رئیس مجلس عنوان کرد: یکی از اشکالات این است 
که همین ۳ درصد تنخواه گردان دولت نیز بعضی 
وقت ها جوابگو نیست و این سبب می شود که پایه پولی 
به شدت بالا رود و اینجا تکالیف دولت باعث می شود که 
بانک های عامل از بانک مرکزی استقراض کنند. باید 
بدانیم که در زمان بودجه نویسی؛ بودجه را برای مردم 

می نویسیم و اثر آن برای مردم باید باشد.
وی گفت: من در این ۴ سال خدمت نتوانستم از 
ظرفیت بالای دیوان محاسبات استفاده کنم که یکی 
از غصه های من به عنوان یک مدیر همین است. من 

به عنوان خدمتگزار و نماینده مردم در مجلس جایی 
هم که اطلاعی دارم براساس تجربه و تلاشی است که 
خودم می کنم. اصل ۵۵ می گوید همه مردم باید درباره 
بودجه بدانند و موضوع مهم بودجه را باید ساده سازی 
کنیم که مثلا برای یک دانشجو که تخصص نداشته 
باشد هم قابل فهم باشد. یعنی شفاف و ساده بیان شود. 
یک امر مهم را باید به زبان ساده بگویید که عموم مردم 
متوجه شوند.رئیس مجلس تصریح کرد: باید یک 
روشی درست کنیم که بودجه و ظرفیت های استفاده 

از آن شفاف، ساده و روان باشد.
وی گفت: امروز کشور و انقلاب و نظام ما باید مسیر 
خود را پر قدرت پیش ببرد. باور من این است که برای 

ما و انقلاب ما، تقسیم کردن تهدید و فرصت کار غلطی 
است. ما تهدید نداریم. هرچه داریم فرصت است. 
فرصت ها به دودسته با ریسک و بدون ریسک تقسیم 
می شود. ما نیازمند حرکت های جهشی هستیم که در 
فرصت های معمولی اتفاق نمی افتد و در فرصت های 

با ریسک با شجاعت؛ درایت و گذشت انجام می شود.
قالیباف افزود: قانون را باید درست کنیم. در برنامه 
هفتم هم داریم تلاش می کنیم که ال سی نقدی را 
جمع کنیم و همه را اعتباری کنیم و هیچ انتقال وجهی 
خارج از حساب کنترل خزانه نباید باشد و این اعتبار 
جایی به نقدینگی تبدیل می شود که آن، مصرف 

کننده نهایی است.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 هیچ پولی نباید خارج از کنترل خزانه 
جا به جا شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی: 

بهبود وضعیت معیشتی مردم باید اولویت 
دولت در سال سوم باشد


